
MARZO

470.51
5,236.00

581.45
11,440.31

386.10
8,975.80

626.00
293.00

4,410.32
52,115.92
19,000.00
8,464.54

52,900.00
36.00

84,279.60
1,400.00

446.00
179,733.35
30,276.01

461,070.91$         
4,999.00
9,053.17

70,304.68
43,200.00
37,711.65
10,617.00
2,344.00

42,856.88
1,776.00

222,862.38$         
1,445.00
1,141.00

18,945.63
52,200.00
8,520.20
3,755.00

86,006.83$           
8,367.63

464.80
11,648.99
85,882.40COMBUSTIBLES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS

EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

HOSPEDAJE
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN DIGITAL
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PASAJES AÉREOS

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

PEAJES
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
CONSUMO DE ALIMENTOS

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 1 de 2



MARZO

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

1,147.50
15,690.82

224,418.61
570.00

31,115.00
1,566.50

46,806.39
2,187.00
4,002.20
8,527.00

442,394.84$         
1,000.00

29,000.00
28,169.00

455.00
58,624.00$           

1,270,958.96$ 
                                                                                                                             

CONSUMO DE ALIMENTOS

DIFUSIÓN DIGITAL
PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS
HOSPEDAJE
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

DIFUSIÓN DIGITAL

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
PUBLICIDAD IMPRESA

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


	P3851_Marzo_23

