



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MARZO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	470.51
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	5,236.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	581.45
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	11,440.31
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	386.10
COMBUSTIBLES	8,975.80
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	626.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	293.00
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	4,410.32
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	19,000.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	8,464.54
DIFUSIÓN DIGITAL	52,900.00
PASAJES TERRESTRES	36.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	84,279.60
HOSPEDAJE	1,400.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	446.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	179,733.35
PEAJES	30,276.01
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 461,070.91
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	4,999.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	9,053.17
COMBUSTIBLES	70,304.68
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	43,200.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	37,711.65
PASAJES AÉREOS	10,617.00
PASAJES TERRESTRES	2,344.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	42,856.88
PEAJES	1,776.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 222,862.38
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,445.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1,141.00
COMBUSTIBLES	18,945.63
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,200.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	8,520.20
PEAJES	3,755.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 86,006.83
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,367.63
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	464.80
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	11,648.99
COMBUSTIBLES	85,882.40



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MARZO
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	1,147.50
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	15,690.82
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	224,418.61
PUBLICIDAD IMPRESA	570.00
DIFUSIÓN DIGITAL	31,115.00
PASAJES TERRESTRES	1,566.50
CONSUMO DE ALIMENTOS	46,806.39
HOSPEDAJE	2,187.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	4,002.20
PEAJES	8,527.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 442,394.84
COMBUSTIBLES	1,000.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	29,000.00
DIFUSIÓN DIGITAL	28,169.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	455.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 58,624.00
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 1,270,958.96